CONSTITUCIÓN: Para todos los efectos 
legales la razón de la sociedad girará bajo la 
denominación social de COLTEFINANCIERA S.A 
COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO (en adelante 
Coltefinanciera” y/o “Compañía”), constituida 
mediante escritura pública número dos mil 
novecientos sesenta y siete (2.967) del 28 de 
noviembre de 1980 de la Notaría Octava de 
Círculo de Medellín y reformada mediante las 
escrituras públicas referidas en la parte final de 
estos estatutos.

ARTÍCULO 2. CLASE DE SOCIEDAD: 
Coltefinanciera es una sociedad comercial 
por acciones, incorporada en Colombia,

[...]

Directiva y se presentará, copia auténtica 
de la denuncia correspondiente. En el caso 
de pérdida, deberá otorgarse la garantía 
que exija la Junta Directiva; si aparece el 
título perdido, el accionista debe devolverlo 
a la Compañía para su anulación y/o 
cancelación.

veintiocho mil millones (28.000.000.000) de

b.  Cuando se trate de deterioro, la expedición 
del duplicado será autorizada por la 
secretaría general de la Compañía, previa 
entrega por parte del accionista de los títulos 
originales para que la Compañía los anule 
y/o cancele.

PARÁGRAFO ÚNICO: